Rua Bernardino Monteiro, 22, Centro
Domingos Martins-ES, CEP: 29.260-000

www.domingosmartins.es.gov.br

PORTARIA DE PESSOAL Nº 4196/2025

PRORROGA  O  PRAZO  DA  PORTARIA  DE
PESSOAL  N°  4077/2025  QUE  CONCEDE
AFASTAMENTO  DO  TRABALHO  PARA
TRATAMENTO  DE  SAÚDE  A  SERVIDORA
MARISTELA  STREY  JANUTH - TRABALHADOR
BRAÇAL.

O Prefeito de Domingos Martins, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais,

-  considerando  que  foi  concedido  por  05 (cinco)  dias  de  afastamento  do
trabalho  para  tratamento  de  saúde  de Maristela  Strey  Januth –  Servente,  pelo
período  de  19  a  23  de  outubro  de  2025,  nos  termos  da  Portaria  de  Pessoal  nº
4077/2025;

- considerando os termos do OFÍCIO/MEDTRAB/PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS-ES Nº 2491/2025.

R E S O L V E:

Art. 1º  Fica prorrogado por 10 (dez)  dias o afastamento do trabalho para
tratamento  de  saúde a Maristela  Strey  Januth –  Servente, lotada  no  âmbito  da
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 24 de outubro a 02 de novembro
de 2025, conforme perícia de atestado homologado encaminhado pela empresa Medtrab
Medicina e Segurança do Trabalho – LTDA – ME – Grupo Innovar.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos
retroativos a 24 de outubro de 2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Domingos Martins – ES, 05 de novembro de 2025.

EDUARDO JOSÉ RAMOS
PREFEITO

	EDUARDO JOSÉ RAMOS
	Prefeito